Gobierno de Puebla

Hacer historia. Hacer futuro.

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Gobierno del Estado de Puebla
Estado Analitico del Activo
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

(Cifras en Pesos)

Saldo
Inicial

54,647,366,259.24

18,832,961,863.96

16,920,609,456.57
1,382,139,889.86
530,413,632.95

-201,115.42

35,814,404,395.28

3.032,485,328.78
1,117,810,357.36
29,781,546,070.61
5,202,719,526.10
121,995,144.95
-3,421,751,444 61
-20,400,587.91

Cargos del
Periodo

5,051,898,186,939.87

5,043,383,851,213.25

4,948,324,958,197.54
92,642,794,644.15
2,415,897,256.14

201,115.42

8,514,335,726.62

1,552,872,638.51
326,300.40
6.423,385,606.33
230,295,124.56
1,918,663.56
305,537,393.26

Abonos del
Periodo

5,046,517,967,548.01

5,037,714,177,958.55

4,943,445,125,740.33
92,768,466,897.68
1,500,585,320.54

8,803,789,589.46

1,876,890,871.57
35,523,052.63
6,113,864,657.50
328,440,009.75
44,237,657.52
404,833,340.49

Saldo
Final

60,027,585,651.10

24,502,635,118.66

21,800,441,913.78
1,256,467,636.33
1,445,725,568.55

35,524,950,532.44

2,708,467,095.72
1,082,613,605.13
30,091,067,019.44
5,104,574,640.91
79,676,150.99
-3,521,047,391.84
-20,400,587.91

Secretarfa .
Planeaciony Finanzas

Gobierno de Puebla

ae

Variacion del
Periodo

5,380,219,391.86

5,669,673,254.70

4,879,832,457.21
-125,672,253.53
915,311,935.60

201,115.42

-289,453,862.84

-324,018,233.06
-35,196,752.23
309,520,948.83
-98,144,885.19
-42,318,993.96
-99,295,947.23

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

.

ALES SANCHEZ
R DE CONTABILIDAD

RICARDO A
SUBSECRETAR|

AR RAMIREZ
DE EGRESOS




